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MEMERIES

DE LA

SOCIETE VAUDOISE DES SCIENCES NATURELLES.
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1er juin 1859.

Membres effectifs.
MM.

Agassiz, Louis, professeur .
Audemars, Georges-Philippe .
Alioth, Jules-Achille , capitaine d’état major

du génie fédéral . (Bale)
Allaman, Louis, pharmacien
Aunant, Justin-Eugéne, étudiant

(Etats-Unis)

Baup, Jean-Samuel, ingénieur-chimiste

Bugnion, Charles-Juste-Jean, banquier

Burnier, Daniel-Henri-Francois, D" en méd.

Blanchet, Rodolphe, vice-présid. du Conseil
de l'instruction publique

Béranger, Jean-Pierre-Marc, pharmacien

Bischoff, Eugéne-Louis-Henri, professeur .

Blanchet, Jaques, rentier

Briatte, conseiller d’état .

Boisot, Henri, architecte .

Burnier, Fréderic, capitaine du génie .

Benoit, pasteur « & m & m

Bezencenet , Edouard-Frangois-Georges, D'
en médecine

Philadelphie.
Lausanne.

Arlesheim.
Lausanne.

»

Nyon.

Lausanne.

»

»
»
»

Vevey.

Lausanne.

Morges.
Moudon.

Aigle.

1830
1848

1854
1857
1857

1816
1828
1828

1829
1834
1835
1839
1843
1848
1849
1850

1854
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MM.
Barop, Jean ;
Burnier, Samuel- Gésar-Auguste Dr en méd

Borgeaud, Georges-Henri, directeur de 1'é-

cole moyenne ;
Brélaz, Georges-Louis, professeur .
Boiceau, Samson, rentier
Bessard, Henri-Fréderic, instituteur
Bujard , pharmacien :
Briéres, Adrien, docteur en médecine .
Béranger, Louis, pharmacien
Bollinger, Jaques, chirurgien-dentiste .
Belhouse, Ernest
Belhouse, Walther
Bieler, médecin-vétérinaire .
Bridel , Gustave-Albert, ingénieur .
Blanc, Auguste-Clément, municipal
Buenzod, Eugéne-Samuel , pharmacien

Boiceau, Charles-Marc-Samson, étudiant .

Chavannes, Jaques-Auguste, professeur
Centurier, Louis-Fréderic, ministre
Cordey, Emile, docteur en médecine
Curchod, Henri, docteur en médecine .
Collomb , Edouard, ministre .

Couvreu, Edouard, forestier

Campiche , Gustave, docteur en médecine .
Chavannes, Sylvius-Georges-Adrien-Charles,

ministre . « B @
Carrard, Alfred, docteur en médecine .
Clément, Gustave, docteur en médecine
Clavel, Henri-Louis-Etienne , rentier .
Collomb , Edouard, géologue
Constant (de), Adrien, rentier .
Conod, ministre

Correvon, Jules—Charles—Plerre—Franqo1s .

Geérésole, Victor, étudiant

(hors du pays).

Lausanne.

»
D

»

Moudon.
Yverdon.

)]
Lausanne.
Vevey.

(hors du pays).

»
Rolle.
Yverdon.
Vevey.
Morges.
Lausanne,

S*® Croix.
Yverdon.
Vevey.
Villeneuve,
Vevey.

S** Croix.

Rossiniéres.

Montreux.
S' Aubin.
Lausanne.
Paris.
Lausanne.
»

Yverdon.
Lausanne.

1854
1854

1855

1855
1856
1856
1857
1857
1857
1857
1857
1857
1857
1858
1858
1858
1858

1828
1831
1839
1843
1844
1848
1849

1853
1854
1854
1855
1855
1856
1856
1857
1857
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MM.

Chausson, Benjamin, docteur en médecine

Correvon, Henri, ministre

Cuénoud, Samuel, professeur

Cherbulliez, Emile , étudiant .

Delaharpe, Jean-Jaques-Charles, doct.-méd.
Dépierre , Charles-Maurice ; doct.-méd.
Doxat , Eugéne, rentier ‘
Demontet, Charles, docteur en médecine .
Davall, Albert, forestier .
Dufour, Charles, professeur . P
Delaharpe , Philippe- Georges, doct.-méd.
Dufion, Louis-Francgois-Adolphe, instituteur
Dufour, Louis, professeur

Ducloux, Charles, agriculteur

Demaria , Jaques, inspecteur des douanes .
Debele, Théophile, pharmacien .

Dumaur, Victor, docteur-médecin

Dapples, Charles-Marc-Benjamin, ingénieur
DeLoés, Alois, forestier .

Deladoey, Fréd., commissaire des guerres
Dufour-Guisan, Louis, instituteur

Dutoit, professeur .

Dor, Henri, docteur-médecin

De la Cressoniére, Léon, propriétaire .
DeLoés, Charles, ingénieur .

Ebray, ingénieur . (France)

Forel, Alexis, propriétaire .

Fraisse, Henri-William , directeur de la C°
de I'Ouest suisse :

Fellenberg (de), Lou1s-Rodolphe professeur

Fol, Alfred-Fréderic, ingénieur .

Frehlich, Louis, pharmacien

Fillett, étudiant

Forel, Frangois, avocat

Villeneuve.

Ependes.
Lausanne.

»

Lausanne.

»

»
Vevey.

»
Morges.
Lausanne.

Villeneuve.

Lausanne.

Etats-Unis,
Seissel °/Rhéne.

Lausanne.
Chexbres.
Lausanne.
Aigle.
Lausanne.

»

»
Vevey.
Lausanne.

»

Choisy-le-Roi.

Morges.

Lausanne,
Berne.
Zurich.
Rolle.

(hors du pays).

Morges.

1858
1848
1858
1859

1828
1833
1844
1844
1848
1849
1849
1853
1853
1854
1854
1855
1855
1855
1856
1856
1856
1856
1858
1858
1858

1856

1819

1829
1841
1855
1855
1856
1857
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MM.
Ferderer, Charles, directeur du collége

Favez, Emanuel, instituteur

Gay, Jean, professeur

Guisan, docteur-médecin

Gautard (de), Victor, forestier

Gaudin, Charles-Théophile, instituteur

Gindroz , Théophile, pharmacien

Gonin, L.ouis-Albert, ingénieur .

Guisan, Charles, docteur-médecin .

Guillemin, Etienne, ingénieur-chimiste .

Guisan, Charles, membre du Conseil de
I'instruction publique

Guimps (de), Roger

Gonin , ingénieur-chimiste

Golliez, Henri-Louis , docteur-médecin

Guisan, René, étudiant

Hollard, Henri, professeur . . (France)

Heer, Samuel, photographe . '

Hirzel, Henri, direct’ de 1’Asile des aveugles

Heldenmayer, instituteur .

Hochreutiner , docteur-médecin .

Humbert, Alois, conservateur du musée
d’histoire naturelle .

Hnmbert , Louis, instituteur .

Johannot , Jules, instituteur .

Isler , Henri-Jean, docteur és sciences
Jayet, André, avocat

Johnson, Samuel , étudiant

Jacob , Nicolas, instituteur

Joly , Jean-Samuel , préfet

Kiirsteiner, Jean, chirurgien—dentiste
Keller , pharmacien . m B
Levrat, Marc-Francois, médecin-vétérinaire

Vevey.

»

Lausanne.
Méziéres.
Vevey.
Lausanne.
Morges.
Lausanne.
Vevey.
Lausanne.

»
Yverdon.
Nyon.
Lutry.
Lausanne.

Poitiers.
Lausanne.

»
»

»

Genéve.
Vevey.

Lausanne.

»

Yverdon.

(hors du pays).

Vevey.
Moudon.

S' Gall.
Lausanne.
L.ausanne.

1858
1858

1843
1848
1848
1852
1854
1854
1856
1856

1856
1857
1858
1858
1858

1826
1854
1854
1856
1856

1856
1857

1852
1856
1857
1857
1858
1859

1854
1858
1821
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MM.

Leresche , Louis-Frangois-Jules-Rodolphe,
ministre .

Lebert, Hermann, prol’esseur

Larguier, Jean-Samuel, docteur-médecin .

Leresche , Gustave-Fréderic, instituteur

Lude , Alexis-Louis, instituteur .

Mayor, Charles-Louis, docteur-médecin .

Muret, Henri, docteur-médecin

Muret , Jean-Louis, rentier . % 3

Mazelet (Huc), Jean-Jaques-Henri-Auguste,
docteur-médecin ‘

Marcel, Charles, docteur-médecin .

Morlot (de), Charles-Adolphe, professeur

Margot , Henri, instituteur

Marguet , Pierre-Joseph, professeur

Marguet, Etienne-Jean-Jules, professeur .

Michel, Jules-Louis, ingénieur . .

Martin , Sigismond-Jean-Jaques-Théodore

Masset, Charles-Louis

Moratel, ministre . g

Meuron (de) , Auguste, étudiant

Nicati, Jean-Marc-Constant, doct.-méd. .
Neff, Charles-Frangois-Gaspard, directeur
de U'Institut des sourds-muets

Perrottet, Samuel

Perret , Francois, négociant .
Perey, Louis, docteur-médecin
Perdonnet, Gustave, rentier .
Pache, Henri, ingénieur des mines .
Pictet, Frangois-Joseph, professeur
Perret, Edouard-Emanuel , propriétaire
Poulain, Nicolas, ministre

Pellis , Charles, docteur-médecin
Pouly, Charles, instituteur

Piccard , Jules , commissaire genéral

Chateau-d’OEx. 1828

Zurich. 1837
Lausanne. 1849
S' Croix. 1854
Lausanne. 1856

» 1829
Morges. 1829
Lausanne. 1837
Morges. 1844
Lausanne. 1844

» 1851
Vevey. 1855
Lausanne. 1856

» 1856

» 1856
Morges. 1856
Yverdon. 1857
Lausanne. 1857

» 1858
Aubonne. 1823
Yverdon. 1857
Pondichéry. 1822
(hors du pays). 1837
Lausanne. 1844

» 1848
Andalousie. 1854
Genéve. 1856
Noville. 1856
Lausanne. 1857

» 1857
Vevey. 1858
Lausanne, 1858
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MM.
Ruchet, Louis, ancien conseiller d’état Paris.
Rapin, Daniel, ancien pharmacien . . (Geneéve.
Rogivue, Charles-Auguste, professeur Lausanne.
Recordon, Fritz, docteur médecin . »
Ruffy , Victor, avocat . : Lutry.
Rivier, Louis-Théodore , professeur Lausanne.

Renevier, Eugéne, professeur

Rochat, Jules, instituteur

Rambert , Eugéne, professeur

Roux, Jaques-Frédéric, pharmacien

Rochat , Louis’, instituteur

Rouge , docteur-médecin .

Ruchonnet, licencié en droit .

Redard, Charles, propriétaire

Rumine (de), Gabriel , rentier

Rossier, docteur-médecin . ..

Reymond, Jean-Marc-Jaques-Louis-Rodolphe
pharmacien . . . . .

Rumine (de), Gabriel, rentier

Rieu, Auguste, avocat

Secretan, Marc, opticien .
Sumichrast , Francois, naturaliste voyageur
Schnetzler, Jean-Balthasar, instituteur .
Soldan, Gustave-Florentin-Jaques, prof” .
Schiissler, pasteur

Schneider, Louis .

Thomas , Abram-Emanuel , propriétaire
Tardent, Charles .

Taylor, Jonathan, rentier

Taylor , John, ingénieur des mines .
Troyon, Fréderic-Louis, chef d’institut
Wartmann, Elie, professeur .

Venetz, Georges-Francois, ingénieur .
Verdeil , Frangois , ingénieur-chimiste .

(hors du pays).
Lausanne.
Nyon.
Yverdon.
Genéve.
Lausanne.
Echandens.
(hors du pays).
Vevey.

S Croix.
Lausanne.

»

Paris.

(hors du pays).
Vevey.
Lausanne,
Vevey.
Lausanne.

Bex.

Odessa.
Lausanne.
(hors du pays).
Eclépens.
Genéve.

Sion,

Paris.

1828
1829
1831
1834
1843
1844
1851
1854
1855
1857
1857
1857
1857
1858
1858
1858

1858
1858
1859

1844
1854
1855
1856
1858
1858

1817
1840
1842
1854
1857
1839
1845
1846
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MM.
Waller, Auguste, docteur-médecin . . . (hors du pays). 1854
Wiener , Hermann, professeur . . . . Lausanne. 1856
Vionnet , Paul-Louis, ministre . . . . Pampigny. 1857
Vos (de), Auguste, juge de paix , . . Yverdon. 1857
Wirtz, Henri-Othon, instituteur . . . Vevey. 1858
Vulliet , Paul-Louis, étudiant . . . . Lausanne. 1858
Vulliemin, Alexis, ingénieur . . . . . DBussigny. 1858
Yundzill, Charles, ingénieur . . . . (horsdu pays). 1843
Yersin, Alexandre, institutear . . . . Morges. 1850
Zimmer, Henri, docteur-médecin . . . Aubonne,. 1854
Zimmer , Georges, docteur-médecin . . Lausanne, 1856

Zollikofer , Théobald , géologue . . . . (hors du pays). 1857

Membres honoraires de la Société,

MM.

De Candolle, prof® . . . . . . . ., . aGenéve.
De la Rive, prof* . . . . . . . . . . »
De Fellenberg, prof" . . . . . . . . . aBerne.
Studer, Bernard, prof® . . . . . . . . »
Shuttleworth . . . . . . . . . . . »
Schenbein, prof . . . . . . . . . . aBile.
Merian, Peter, prof” . . . . . . . . . »
Escher, Arnold, prof* . . . . . . . . .aZurich.
Heer, Oswald, prof” . . . . . . . . . »
Babinet, prof" . . . . . . . . . . . &Paris.
Bravais, prof . . . . . . . . . . . D)
Regnault, V., prof" . . . . . . . . . »
Perdonnet, Auguste . . . . . . . . . »
Gay, Jean, botaniste . . . . ., . . . . »

Delezenne, prof®
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MM.

Persoz, proff . . . . . . .
De Quatrefages, prof |
Magnus, prof .

Dove, prof” .

Riess, prof’

Argelander, prof® .

Kunth, prof’

Lamont, prof” .

Simony, prof" .

Quetelet, prof’

Plateau, prof” .

Martens, prof” .

De Vriese, prof’

Swanberg, prof

Steenstrup, J., prof” .
Kelliker, A., prof’

Von Meyer, Herm.

Haidinger , prof’

Weatstone, prof” .

Faraday, prof” .

Owen, prof’ 3
Sabine, E., lieutenant-colonel
Sir John Herschell

Forbes, prof®

Sir D. Brewster

Lloyd, prof*

Hamilton, prof’

Philipps, prof® .

Sir Th. Andrews .

Botto, prof’

Chevalier Victor Trevisan
Zantedeschi, prof’

Parlatore, prof’

Matteuci, prof’

Melloni, prof’ .

a Paris.
a Berlin.
a Bonn.
a Berlin.
a Munich.
a Vienne.
a Bruxelles.
a Gand.
a Louvain.
a Amsterdam.
a Upsal.
a Copenhague.
a Berlin.
a Francfort */m.
a Vienne.
a Londres.
a Woolwich.
a Collingwood.
a Edimbourg.
»
a Dublin.
a Turin.
a Padoue.
a Florence.
a Pise.

. a Naples.
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