

Zeitschrift:	Bulletins des séances de la Société Vaudoise des Sciences Naturelles
Herausgeber:	Société Vaudoise des Sciences Naturelles
Band:	5 (1856-1858)
Heft:	42
Register:	Membres de la Société Vaudoise des Sciences Naturelles

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

MEMBRES

DE LA

SOCIÉTÉ VAUDOISE DES SCIENCES NATURELLES.



1^{er} juin 1859.

Membres effectifs.

MM.

Agassiz , Louis, professeur . . . (Etats-Unis)	Philadelphie.	1830
Audemars , Georges-Philippe	Lausanne.	1848
Alioth , Jules-Achille, capitaine d'état major du génie fédéral (Bâle)	Arlesheim.	1854
Allaman , Louis, pharmacien	Lausanne.	1857
Aunant , Justin-Eugène, étudiant	"	1857
Baup , Jean-Samuel, ingénieur-chimiste . . .	Nyon.	1816
Bugnion , Charles-Juste-Jean, banquier . . .	Lausanne.	1828
Burnier , Daniel-Henri-François, D ^r en méd.	"	1828
Blanchet , Rodolphe, vice-présid. du Conseil de l'instruction publique	"	1829
Béranger , Jean-Pierre-Marc, pharmacien . . .	"	1834
Bischoff , Eugène-Louis-Henri, professeur . . .	"	1835
Blanchet , Jaques, rentier	Vevey.	1839
Briatte , conseiller d'état	Lausanne.	1843
Boisot , Henri, architecte	"	1848
Burnier , Frédéric, capitaine du génie . . .	Morges.	1849
Benoit , pasteur	Moudon.	1850
Bezencenet , Edouard-François-Georges, D ^r en médecine	Aigle.	1854

MM.

Barop , Jean	(hors du pays).	1854
Burnier , Samuel-César-Auguste, D ^r en méd.	Lausanne.	1854
Borgeaud , Georges-Henri, directeur de l'école moyenne	,	1855
Brélaz , Georges-Louis, professeur	»	1855
Boiceau , Samson, rentier	»	1856
Bessard , Henri-Fréderic, instituteur	Moudon.	1856
Bujard , pharmacien	Yverdon.	1857
Brières , Adrien, docteur en médecine	»	1857
Béranger , Louis, pharmacien	Lausanne.	1857
Bollinger , Jaques, chirurgien-dentiste	Vevey.	1857
Belhouse , Ernest	(hors du pays).	1857
Belhouse , Walther	,	1857
Bieler , médecin-vétérinaire	Rolle.	1857
Bridel , Gustave-Albert, ingénieur	Yverdon.	1858
Blanc , Auguste-Clément, municipal	Vevey.	1858
Buenzod , Eugène-Samuel, pharmacien	Morges.	1858
Boiceau , Charles-Marc-Samson, étudiant .	Lausanne.	1858
Chavannes , Jacques-Auguste, professeur	»	1828
Centurier , Louis-Fréderic, ministre	S ^t e Croix.	1831
Cordey , Emile, docteur en médecine	Yverdon.	1839
Curchod , Henri, docteur en médecine	Vevey.	1843
Collomb , Edouard, ministre	Villeneuve.	1844
Couvreu , Edouard, forestier	Vevey.	1848
Campiche , Gustave, docteur en médecine	S ^t e Croix.	1849
Chavannes , Sylvius-Georges-Adrien-Charles, ministre	Rossinières.	1853
Carrard , Alfred, docteur en médecine	Montreux.	1854
Clément , Gustave, docteur en médecine	S ^t Aubin.	1854
Clavel , Henri-Louis-Etienne, rentier	Lausanne.	1855
Collomb , Edouard, géologue	Paris.	1855
Constant (de), Adrien, rentier	Lausanne.	1856
Conod , ministre	»	1856
Correvon , Jules-Charles-Pierre-François	Yverdon.	1857
Cérésole , Victor, étudiant	Lausanne.	1857

MM.

Chausson , Benjamin, docteur en médecine	Villeneuve.	1858
Correvon , Henri, ministre	Ependes.	1848
Cuénoud , Samuel, professeur	Lausanne.	1858
Cherbuliez , Emile, étudiant	"	1859
Delaharpe , Jean-Jaques-Charles, doct.-méd.	Lausanne.	1828
Dépierre , Charles-Maurice, doct.-méd.	"	1833
Doxat , Eugène, rentier	"	1844
Demontet , Charles, docteur en médecine	Vevey.	1844
Davall , Albert, forestier	"	1848
Dufour , Charles, professeur	Morges.	1849
Delaharpe , Philippe-Georges, doct.-méd.	Lausanne.	1849
Duflon , Louis-François-Adolphe, instituteur	Villeneuve.	1853
Dufour , Louis, professeur	Lausanne.	1853
Ducloux , Charles, agriculteur	Etats-Unis.	1854
Demaria , Jaques, inspecteur des douanes	Seissel ^s /Rhône.	1854
Döbele , Théophile, pharmacien	Lausanne.	1855
Dumur , Victor, docteur-médecin	Chexbres.	1855
Dapples , Charles-Marc-Benjamin, ingénieur	Lausanne.	1855
DeLoës , Aloïs, forestier	Aigle.	1856
Deladoey , Fréd., commissaire des guerres	Lausanne.	1856
Dufour-Guisan , Louis, instituteur	"	1856
Dutoit , professeur	"	1856
Dor , Henri, docteur-médecin	Vevey.	1858
De la Cressonière , Léon, propriétaire	Lausanne.	1858
DeLoës , Charles, ingénieur	"	1858
Ebray , ingénieur (France)	Choisy-le-Roi.	1856
Forel , Alexis, propriétaire	Morges.	1819
Fraisse , Henri-William, directeur de la C ^e de l'Ouest suisse	Lausanne.	1829
Fellenberg (de), Louis-Rodolphe, professeur	Berne.	1841
Fol , Alfred-Frédéric, ingénieur	Zurich.	1855
Fröhlich , Louis, pharmacien	Rolle.	1855
Fillett , étudiant	(hors du pays).	1856
Forel , François, avocat	Morges.	1857

MM.

Ferderer , Charles, directeur du collége	Vevey.	1858
Favez , Emanuel, instituteur	»	1858
Gay , Jean, professeur	Lausanne.	1843
Guisan , docteur-médecin	Mézières.	1848
Gautard (de) , Victor, forestier	Vevey.	1848
Gaudin , Charles-Théophile, instituteur	Lausanne.	1852
Gindroz , Théophile, pharmacien	Morges.	1854
Gonin , Louis-Albert, ingénieur	Lausanne.	1854
Guisan , Charles, docteur-médecin	Vevey.	1856
Guillemin , Etienne, ingénieur-chimiste	Lausanne.	1856
Guisan , Charles, membre du Conseil de l'instruction publique	»	1856
Guimps (de) , Roger	Yverdon.	1857
Gonin , ingénieur-chimiste	Nyon.	1858
Golliez , Henri-Louis, docteur-médecin	Lutry.	1858
Guisan , René, étudiant	Lausanne.	1858
Hollard , Henri, professeur . . . (France)	Poitiers.	1826
Heer , Samuel, photographe	Lausanne.	1854
Hirzel , Henri, direct ^r de l'Asile des aveugles	»	1854
Heldenmayer , instituteur	»	1856
Hochreutiner , docteur-médecin	»	1856
Humbert , Aloïs, conservateur du musée d'histoire naturelle	Genève.	1856
Humbert , Louis, instituteur	Vevey.	1857
Johannot , Jules, instituteur	Lausanne.	1852
Isler , Henri-Jean, docteur ès sciences	»	1856
Jayet , André, avocat	Yverdon.	1857
Johnson , Samuel, étudiant	(hors du pays).	1857
Jacob , Nicolas, instituteur	Vevey.	1858
Joly , Jean-Samuel, préfet	Moudon.	1859
Kürsteiner , Jean, chirurgien-dentiste	S ^t Gall.	1854
Keller , pharmacien	Lausanne.	1858
Levrat , Marc-François, médecin-vétérinaire	Lausanne.	1821

MM.

Leresche , Louis-François-Jules-Rodolphe, ministre	Château-d'OEx.	1828
Lebert , Hermann, professeur	Zurich.	1837
Larguier , Jean-Samuel, docteur-médecin .	Lausanne.	1849
Leresche , Gustave-Fréderic, instituteur .	S ^{te} Croix.	1854
Lude , Alexis-Louis, instituteur	Lausanne.	1856
Mayor , Charles-Louis, docteur-médecin .	»	1829
Muret , Henri, docteur-médecin	Morges.	1829
Muret , Jean-Louis, rentier	Lausanne.	1837
Mazelet (Huc), Jean-Jaques-Henri-Auguste, docteur-médecin	Morges.	1844
Marcel , Charles, docteur-médecin	Lausanne.	1844
Morlot (de), Charles-Adolphe, professeur .	»	1851
Margot , Henri, instituteur	Vevey.	1855
Marguet , Pierre-Joseph, professeur	Lausanne.	1856
Marguet , Etienne-Jean-Jules, professeur .	»	1856
Michel , Jules-Louis, ingénieur	»	1856
Martin , Sigismond-Jean-Jaques-Théodore	Morges.	1856
Masset , Charles-Louis	Yverdon.	1857
Moratet , ministre	Lausanne.	1857
Meuron (de), Auguste, étudiant	»	1858
Nicati , Jean-Marc-Constant, doct.-méd. .	Aubonne.	1823
Næff , Charles-François-Gaspard, directeur de l'Institut des sourds-muets	Yverdon.	1857
Perrottet , Samuel	Pondichéry.	1822
Perret , François, négociant	(hors du pays).	1837
Perey , Louis, docteur-médecin	Lausanne.	1844
Perdonnet , Gustave, rentier	»	1848
Pache , Henri, ingénieur des mines	Andalousie.	1854
Pictet , François-Joseph, professeur	Genève.	1856
Perret , Edouard-Emanuel, propriétaire .	Noville.	1856
Poulain , Nicolas, ministre	Lausanne.	1857
Pellis , Charles, docteur-médecin	»	1857
Pouly , Charles, instituteur	Vevey.	1858
Piccard , Jules, commissaire général	Lausanne.	1858

MM.

Ruchet , Louis, ancien conseiller d'état	Paris.	1828
Rapin , Daniel, ancien pharmacien	Genève.	1829
Rogivue , Charles-Auguste, professeur	Lausanne.	1831
Recordon , Fritz, docteur médecin	"	1834
Ruffy , Victor, avocat	Lutry.	1843
Rivier , Louis-Théodore, professeur	Lausanne.	1844
Renevier , Eugène, professeur	"	1851
Rochat , Jules, instituteur	(hors du pays).	1854
Rambert , Eugène, professeur	Lausanne.	1855
Roux , Jaques-Frédéric, pharmacien	Nyon.	1857
Rochat , Louis', instituteur	Yverdon.	1857
Rouge , docteur-médecin	Genève.	1857
Ruchonnet , licencié en droit	Lausanne.	1857
Redard , Charles, propriétaire	Echandens.	1858
Rumine (de), Gabriel, rentier	(hors du pays).	1858
Rossier , docteur-médecin	Vevey.	1858
Reymond , Jean-Marc-Jaques-Louis-Rodolphe pharmacien	S ^{te} Croix.	1858
Rumine (de), Gabriel, rentier	Lausanne.	1858
Rieu , Auguste, avocat	"	1859
Secretan , Marc, opticien	Paris.	1844
Sumichrast , François, naturaliste voyageur	(hors du pays).	1854
Schnetzler , Jean-Balthasar, instituteur	Vevey.	1855
Soldan , Gustave-Florentin-Jaques, prof ^r	Lausanne.	1856
Schüssler , pasteur	Vevey.	1858
Schneider , Louis	Lausanne.	1858
Thomas , Abram-Emanuel, propriétaire	Bex.	1817
Tardent , Charles	Odessa.	1840
Taylor , Jonathan, rentier	Lausanne.	1842
Taylor , John, ingénieur des mines	(hors du pays).	1854
Troyon , Frédéric-Louis, chef d'institut	Eclépens.	1857
Wartmann , Elie, professeur	Genève.	1839
Venetz , Georges-François, ingénieur	Sion.	1845
Verdeil , François, ingénieur-chimiste	Paris.	1846

MM.

Waller , Auguste, docteur-médecin	(hors du pays).	1854
Wiener , Hermann, professeur	Lausanne.	1856
Vionnet , Paul-Louis, ministre	Pampigny.	1857
Vos (de) , Auguste, juge de paix ,	Yverdon.	1857
Wirtz , Henri-Othon, instituteur	Vevey.	1858
Vulliet , Paul-Louis, étudiant	Lausanne.	1858
Vulliemin , Alexis, ingénieur	Bussigny.	1858
Yundzill , Charles, ingénieur	(hors du pays).	1843
Yersin , Alexandre, instituteur	Morges.	1850
Zimmer , Henri, docteur-médecin	Aubonne.	1854
Zimmer , Georges, docteur-médecin	Lausanne.	1856
Zollikofer , Théobald, géologue	(hors du pays).	1857



Membres honoraires de la Société.

MM.

De Candolle , prof'	à Genève.
De la Rive , prof'	"
De Fellenberg , prof'	à Berne.
Studer , Bernard, prof'	"
Shuttleworth	"
Schœnbein , prof'	à Bâle.
Merian , Peter, prof'	"
Escher , Arnold, prof'	à Zurich.
Heer , Oswald, prof'	"
Babinet , prof'	à Paris.
Bravais , prof'	"
Regnault , V., prof'	"
Perdonnet , Auguste	"
Gay , Jean, botaniste	"
Delezenne , prof'	à Lille.

MM